

JORGE ERNESTO REYES CHAPOÑAN



DATOS PERSONALES

Fecha de Nacimiento
09 de octubre de 1999

Teléfono
937622165

Lugar de residencia
Lima - Villa el Salvador

RUC
10717312789

Documento Nacional de Identidad
71731278

E-mail
jorgereyes91099@gmail.com

PERFIL ACADÉMICO

Soy estudiante de la carrera de Psicología, tengo conocimiento y experiencia con pruebas psicométricas y proyectivas, entrevistas, elaboración y ejecución de charlas y talleres, redacción de informes psicológicos, orientación y consejería, entre otros. Con conocimientos en el sistema operativo Windows y Office a nivel usuario, experiencia laboral en atención al cliente, cobro de caja, reposición de mercadería, rubro de construcción civil y obras menores.

Me considero una persona responsable, organizada, proactiva, con muchas ganas de aprender y habituado al trabajo en equipo.

COMPETENCIAS CLAVE

- Facilidad de comunicación, creatividad e Iniciativa.
- Organización, prudencia y puntualidad.
- Empatía, solidaridad y manejo emocional.
- Trabajo individual y en equipo.
- Facilidad de aprendizaje.
- Adaptabilidad al cambio.
- Compromiso y responsabilidad.

EXPERIENCIA PREPROFESIONAL

“CENTRO DE SALUD MENTAL DAVID”

Practicante de psicología (abril 2021 - julio 2021 / Villa el Salvador)

- Entrevista y evaluación de pacientes.
- Orientación y consejo a internos del centro.
- Elaboración y ejecución de programas preventivos e interventivos.
- Intervención y tratamiento psicológico a los pacientes.

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 6091 “CÉSAR VALLEJO” UGEL 07

Practicante de psicología (setiembre 2021 - diciembre 2021 / Chorrillos)

- Orientación y consejería a estudiantes y padres de familia.

- Elaboración y ejecución de charlas y talleres preventivos dirigido a estudiantes.
- Coordinación con el equipo directivo, personal docente y auxiliares sobre el progreso de los estudiantes y actividades a realizar.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- “INSTITUTO PERUANO DE NEGOCIOS”
Cursando en la actualidad 2022
 - Excel profesional
 - Cajero bancario y comercial
 - Asistente administrativo
 - Asistente de recursos humanos
- “UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL PERÚ”
9no ciclo Psicología. (2017 – Actualidad)
- “IBECAN” Centro de computación e informática 2017
 - Microsoft Excel 2016
 - Microsoft Word 2016
 - Microsoft Power Point 2016
 - Windows 10
- COLEGIO TÉCNICO “REPÚBLICA DE BOLIVIA”
Secundaria (2011 – 2012)
- COLEGIO “FRANCISCO BOLOGNESI N° 6064”
Primaria y Secundaria (2005 – 2010) (2013 – 2015)

EXPERIENCIA LABORAL

“MUNICIPALIDAD DE VILLA EL SALVADOR”

Operario de obras menores: subgerencia de limpieza pública, parques y evaluación ambiental. (marzo 2022 – a la actualidad)

- Mantenimiento y pintado de vías principales del distrito
- Desarenado de zardineles y avenidas
- Mantenimiento de mobiliario, postes del distrito
- Apoyo temporal a las diversas áreas de las subgerencia.

“TRABAJO INDEPENDIENTE EN CONSTRUCCIÓN CIVIL ”

Ayudante y oficial de obra (2020 – 2022)

- Transporte de materiales de un lugar a otro.
- Manejo de herramientas manuales.

- Preparación de mezclas y morteros.
- Apoyo en acabados y revoques como enchapes, pintado y tarrajeo.
- Apoyo en la elaboración de contrapisos y muros.
- Apoyo en el armado de elementos estructurales como columnas, vigas, entre otros.
- Otras funciones designadas por el maestro de obra.

“TIENDAS MASS” SUPERMERCADOS PERUANOS SAC.

Multifuncional (enero 2020 – marzo 2020)

- Atención al cliente.
- Cobro de los productos en el área de caja.
- Limpieza y orden de la tienda.
- Recepción, almacenamiento y reposición de mercadería.
- Otras funciones designadas por el jefe inmediato.